## East Central Railway Medical Department Danapur

No. H/Radio/Inv/DNR

Danapur, dated 22.04.2024

Application in sealed envelope is invited from suitable Radiological diagnostic centers performing C.T Scan & MRI for cashless services on CGHS rate on bill payment system for railway beneficiaries of Danapur division in terms of CMD/HJP's letter no. ECR/MED/Investigation (Policy)/2017, dated 26.10.2017 & 21.09.2020.

The centers should have minimum following eligibility criteria for their consideration for their short listing for cashless investigation in CGHS rate on bill payment system.

## Criteria needed for Radiological diagnostic centers to be empanelled:-

- The centers should be located in city of Patna.
- The centers should be backed by qualified & experienced personnel with post graduate
  qualification preferably post graduate degree in radio diagnosis & the supporting man power
  should be well experienced in their field.
- The centers should be willing to accept cases in emergency round the clock.
- Centers should be willing to accept cashless arrangement & bill payment system.
- The centers should have good reputation among the doctors and patients.
- The centers should clearly specify the quality of the equipments available at their centers the brief details are given here as under:-

The Centre should be equipped with the following modalities and having the related features given separately.

## I. MRI Investigation:-

- 1.MRI machine of internationally approved Magnet strength should be minimum 1.5 Tesla.
- 2.MRI must have the minimum capability of doing MR Angio, Mammography, Screening of whole spine in one go, MRCP, Multi phasic contrast MR Angio.
- 3.It must also be capable of scanning peripheral joints including wrist, ankle, elbow, Knee, Hip, Shoulder joints & Brachial plexus.
- 4. Special features like perfusion, diffusion, DSA, Spectroscopy.
- 5.Desirable options DTI, Tractography, and Functional MRI.

### II. CT Investigation:-

- 1. Spiral CT having option of 3D imaging, CT Angio, Perfusion, Virtual endoscopy.
- 2. Desirable options: Denta CT.

The centers fulfilling the above criteria should apply to the Chief Medical Superintendent, East Central Railway, Danapur, Post- Khagaul, Dist.- Patna, PIN CODE- 801105 with full description of the institution as asked above for the purpose of short listing and empanelment of the radiological diagnostic centre by Divisional Railway Hospital, Danapur within 15 Days from the date of this advertisement.

• Website particular for detailed information - http://www.ecr.indianrailways.gov.in

(Dr.Archana Rani)
Sr. Divisional Medical officer
for Chief Medical superintendent.

East Central Railway, Danapur.

## पूर्व मध्य रेल चिकित्सा विभाग दानापुर

संख्याःएच / रेडियो / ईनवी. / दानापुर

दानापुर, दिनांक 22.04.2024

मुख्य चिकित्सा निदेशक, हाजीपुर के पत्र सं0 ECR/MED/Investigation (Policy)/2017,dated 26.10.2017 & 21.09.2020 के द्वारा दानापुर मंडल के रेलवे लाभार्थियों के लिए वैसे योग्य रेडियोलोजिकल डाइगनोस्टिक केन्द्र जो सी.टी. स्कैन और एम.आर.आई करते हों को कैशलेश सर्विस, विपन्न द्वारा भुगतान के लिए तैयार हों, से मुहरबंद लिफाफा में आवेदन आमंत्रित किया जाता हैं।

वैसे केन्द्र जो कैशलेश जाँच (सीजीएचसए दर पर) को विपन्न के द्वारा भुगतान लेने के लिए सहमत हों को कम से कम निम्नलिखित पान्नता की शर्तों के होने पर शॉर्ट लिस्टिंग करने पर विचार किया जायेगा ।

# रेडियोडाइगनोस्टिक केन्द्र इम्पैनल हेतु पात्रता की शर्ते निम्न है :--

- केन्द्र को पटना शहर में अवस्थित होना चाहिए ।
- वैसे केन्द्र जो क्वालीफाइड एवं अनुभवी कर्मियों तथा साथ में स्नातकोत्तर डिग्री रेडियो डाइगनोस्टि में हो और दूसरे कर्मी अपने क्षेत्र में अनुभवी हों ।
- वैसे केन्द्र जो आपातकाल में चौबीसों घंटे केस को लेने के इच्छुक हों ।
- वैसे केन्द्र जो कैशलेश सर्विस एवं विपत्र द्वारा भुगतान के पक्ष में हों ।
- वैसे केन्द्र जिनका डॉक्टर एवं रोगी के बीच में अच्छा संबंध हों ।
- केन्द्र को अपने उपकरणों के प्रयोग / उपयोग मे निपुण होना चाहिए जो उनके केन्द्र में उपलब्ध हों तथा संक्षिप्त विवरण नीचे दिया जा रहा है ।
- वैसे केन्द्र जो पूरी तरह उपकरणों से सुसज्जित हों तथा उनमें निम्नलिखित मोडेलिटिज एवं गुण अलग अलग हों ।

#### I. MRI Investigation

1.MRI machine of internationally approved Magnet strength should be minimum 1.5 Tesla.

2.MRI must have the minimum capability of doing MR Angio, Mammography, Screening of whole spine in one go, MRCP, Multi phasic contrast MR Angio.

3.It must also be capable of scanning peripheral joints including wrist, ankle, elbow, Knee, Hip, Shoulder joints & Brachial plexus.

4. Special features like perfusion, diffusion, DSA, Spectroscopy.

5.Desirable options DTI, Tractography, and Functional MRI.

### II. CT Investigation

1. Spiral CT having option of 3D imaging, CT Angio, Perfusion, Virtual endoscopy.

2. Desirable options:Denta CT.

वैसे केन्द्र जो अपना नाम मंडल रेल अस्पताल, दानापुर में इम्पैनेल करवाना चाहते हों और जो उपरिलखित पात्रता की शर्तों को पूरा करते हैं वे इस विज्ञापन के पन्द्रह दिनों के अन्दर अपना आवेदन मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, पूर्व मध्य रेल, दानापुर, पोस्ट—खगौल, जिला—पटना, पिन कोड—801105 को भेज सकते हैं।

विस्तृत विवरण के लिए बेबसाईट विवरण निम्नलिखित है – http://www.ecr.indianrailways.gov.in

(डॉ0 अर्चना रानी)

वरीय मंडल चिकित्सा अधिकारी (पैथ) वास्ते मुख्य चिकित्सा अधीक्षक, पूर्व मध्य रेल,दानापुर ।